
Id: SBKOR-YAGHD-OILFN-AHHQD-XHNEE. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXV/196/12
RADY GMINY DZIERŻONIÓW

z dnia 30 sierpnia 2012 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr V/37/11 Rady Gminy Dzierżoniów z dnia 27 stycznia 2011 roku w sprawie 
ustalenia sposobu sprawiania pogrzebu przez Gminę Dzierżoniów . 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 
142 poz. 1591 z późn. zm ) i art. 17 ust. 1 pkt 15 , art. 44 oraz art. 96 ust. 1, 3 i 4, ustawy z dnia 12 marca 2004 
roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009r. Nr 175, poz.1362, z późn. zm.), art. 10 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 31 
stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (Dz. U. z 2011r. Nr 118, poz. 687, z późn. zm.) 

Rada Gminy Dzierżoniów uchwala, co następuje : 

§ 1. W Uchwale Nr V/37/11 Rady Gminy Dzierżoniów z dnia 27 stycznia 2011 roku w sprawie ustalenia 
sposobu sprawiania pogrzebu przez Gminę Dzierżoniów wprowadza się następujące zmiany : 

1. § 4 w/w Uchwały otrzymuje brzmienie : 

„§ 4. Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej dokonuje zapłaty za sprawienie pogrzebu na podstawie 
rachunku wystawionego przez zakład pogrzebowy, do kwoty nie wyższej niż 80 % zasiłku pogrzebowego 
wypłaconego przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych z tytułu zasiłku pogrzebowego”. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzierżoniów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Gminy 
Dzierżoniów 

Grzegorz Powązka



Id: SBKOR-YAGHD-OILFN-AHHQD-XHNEE. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

W związku z rosnącymi kosztami pochówku, przyjęta w styczniu 2011roku uchwała określająca maksymalną 
wysokość kosztów pogrzebu jakie może ponieść OPS w związku z pochówkiem jest nieadekwatna do 
obowiązujących cen w 2012r. W związku z powyższym istnieje konieczność podniesienia ponoszonych kosztów 
przez OPS z 60 % do 80 % zasiłku pogrzebowego wypłacanego przez ZUS. 


